1/1

  レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和5年度 第5回議事録

実施日時 2023年9月12日(火)13:30～15:00 場 所 守山市立図書館多目的ホール

進  行  堀井 宏 書 記   高山 昇

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席

小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 ☓ 宇野 政善 ○

杉本 和男 ○ 池田真佐美 ○ 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 ○ 岡田  徹 ○

中務 正人 ○ 近松 清司 ○ 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 重幸 ○

川島 義正 ○ 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 高山 昇 ○ 加賀爪俊雄 ○

杉田 薫 ○ 芝田 三義 ○

議  題

（１）報告事項

①同窓会本部からの報告（小島支部長）

卒業式9月14日(木)米原文化産業交流会館  入学式(45期)10月3日(火)草津キャンパスで実施される。

  ・総務研修部会の報告（小島支部長） 45期学生募集応募状況の報告 (別紙参照)

草津キャンパスでは定員145名に対し191名の応募があり、リカレントは7名であった。

陶芸、地文、健康学科については定員を超えたので8月10日(木)に公開抽選を行い149名に入学案内をした。

彦根キャンパスは定員が70名で現在68名が決定。9月8日(金)までに授業料の振込が必要であり、なければ

辞退者とみなされる。今週15日位に決定される。

・地域活動部会（堀井副支部長）報告事項無し

・広報情報部会（石田副支部長）報告事項無し

②サポートの会から報告（小島支部長）

 8月25日(金)寄付講座の発表内容「守山市のボランティア観光ガイドについての活動報告」が大変好評で

あった。発表者は38期地域文化 中務正人さん。

総会 草津キャンパス 9月15日（金）13:00～ 新代表 奥村良雄様が就任される。

③各部からの報告

・総務広報部会（野川部会長）

  ①新入会員研修会について（別紙参照）対象は12名（10月11日（水））11:00～１３：00 守山料亭魚和にて

新入会員へは各班長より案内状配布。出欠確認は支部長が行い、会費は当日徴収する。

・健康レクリエーション部会（大継部会長）

①第40回秋季グラウンドゴルフコンペ開催    （10月18日（水））１３：00～       川田グラウンドにて実施。

   9月11日現在参加者21名  最終申込〆切は9月21(木)各担当理事まで。

②第20回歩こう会の案内 (近松理事) 別紙参照  (11月16日（木））に変更。 彦根造幣局の見学には身分証明書

が必要で、参加者の名簿、住所、年齢を10月28日までに提出がする。10月支部理事会で案内状配布する。

・文化研修部会（高山部会長）

①押し花教室結果報告 （9月 8日（金））9:00～1２:00   守山市立図書館 参加者20名盛会裏に終了。

②支部研修旅行の提案、案内（別紙参照）（10月30日（月））行先は 京都伏見方面で新会員にも参加要請を行う。

③エト大津絵講習会の日程  （12月  6日（水））  野洲市図書館で開催予定。

・地域活動部会（奥 部会長）

①あやめ浜一斉清掃活動について、（9月22日（金））9:00～  中主 あやめ浜附近で実施。

    現時点で39名の参加があり、地域活動部会員は8:30集合。参加者全員にあやめ浜付近の案内地図をメール

送信する。

②守山市立図書館一斉草引活動（守山地区会員） （10月 6日（金）9:00～10：00）     守山市立図書館

守山地区理事、会員にメールで案内する

③第15回地域活動事例発表会            （11月29日（水））    草津キャンパスにて実施予定。

 発表者 オカリナボランティア活動グループ (37期陶芸 Ｌ５グループ)に決定した。

2/1

（２）その他

  ・ 新入会員には10月30日の研修旅行より参加してｉいただく。

  ・ 支部長より来年4月には役員の交代となります。それぞれの役員候補を進めて下さい。

   ( 投票で役員選出の方法も有りますが、後任の問題は双方の納得の上での交代が望ましい。 )

   ( 地区によって会員数にアンバランスも有り検討の必要性もあり、今後の検討事項とする。 )

（３）配布物

  ・支部研修旅行の案内状

 以上

次回、令和５年度第６回守山・野洲支部理事会

     令和５年１０月１０日（火） 守山市立図書館  １３:３０～１５：００